

Kampskole eller kunnskapsskole

KLIMA

ARNE W. GRØNHAUG

Pensjonert geolog

Ny læreplan for skoleverket er til høring. Leder av Utdanningsforbundet, Steffen Handal, tar til orde for at «klimaendringene er så altoverskyggende at det vil være uansvarlig å la være å be læreplangruppene om å gå inn i temaet». Lærebøker i naturfag på ungdoms- og videregående trinn inneholder blant annet praktiske emner som ernæring, helse og

radioaktivitet. Men hvor er bakgrunnsstoffet som er nødvendig for forståelse av de praktiske fagene. Lovene i fysikk, og grunnleggende opplæring i kjemi, biologi og geologi? Kan man f.eks. forstå ernæring uten innsikt i organisk kjemi? Hva er klimaendringer? I vitenskap definerer man begreper, hvor er definisjonen?

For 200 år siden var den rådende oppfatning at klimaet var uforanderlig og 200-årsdagen for oppdagelsen av klimaendringene på jorda er nær. Men

ikke bare denne oppdagelsen ble klar etter hvert. Landet hevet seg og havavsatte leirlag kom opp i dagen. Fossilinnholdet i leirlagene ble studert og klassifisert i fem grupper som avspeilet klimaendringene etter istida. Underst fant man arktiske arter, det overliggende lag inneholdt arter som finnes i Middelhavet.

Dette er i samsvar med varmetider vi finner i andre verdensdeler. Hvis klimaendringer er et så viktig emne, skal da ikke elevene få innsikt i den kunnskap om



SKREMT?: Greta Thunberg.

klima som finnes innen geologi, arkeologi og historie? Handal ser tydeligvis ikke noe behov for formidling av kunnskap om klima. Derimot introduserer han en oppskremt tenåring, beryktet for sin oppfordring til skoleskutting, som sannhetsvitne.



ELSKER Å DRA PÅ GUTTATUR TIL LIVERPOOL MENS JEG TROR SAMBOEREN MIN SITTE HJEMME OG ER LIVREDD FOR NYE ANGREP MOT VÅRT FELLES HJEM.

@FORSBERG



DEN



MUNCH-MUSEET



SUKSESS: Det nye Munch-museet kommer til å bli en suksess og en viktig del av det nye Oslos identitet, skriver tidligere byråd, Hallstein Bjercke. Her Lambda sett fra operaen. Foto: Ørn E. Borgen / NTB scanpix

Skamløst forsvar for Lambda

